
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA TECNICA 

Determinazione N.  2                    Copia 
del 22/01/2024 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RACCOLTA, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO  DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED INGOMBRANTI E GESTIONE 
DELLA PIATTAFORMA ECOLOGICA INTERCOMUNALE DI POMBIA – CONSORZIO AREA 
VASTA MEDIO NOVARESE 
                     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO:  
- Che il Bilancio di previsione pluriennale 2024-2025-2026 è stato approvato in data 21.12.2023 con deliberazione 

di C.C. n. 22; 
- Che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 

di rifiuti solidi urbani ed ingombranti per l’anno corrente; 
- Che l’importo dell’impegno da assumere viene calcolato sulla base dei costi sostenuti nel corso dell’anno 

precedente; 
 
PRESO ATTO, come da comunicazione del Consorzio Gestione Rifiuti, che l’importo stimato per la gestione del 
servizio per l’anno 2024 ammonta ad € 176.000,00= IVA 22% compresa; 
 
RITENUTO, al fine di garantire il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed 
ingombranti e gestione della piattaforma ecologica intercomunale di Pombia, per l’anno 2024, di procedere 
all’assunzione di un impegno di spesa della somma di € 144.262,30= + IVA ai sensi di legge, pari a complessivi € 
176.000,00=, nei confronti del Consorzio Area Vasta Medio Novarese con sede in Borgomanero (NO) Corso 
Sempione n. 27 – P.IVA/C.F. 01594890038; 
 
VISTO gli artt. 107, 151, 183 e 192, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTI i DURC di regolarità contributiva rilasciato dagli Enti preposti;  
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi da effettuarsi in economia”; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs n. 267/2000 
 

DETERMINA 
 
Di provvedere, per le causali di cui sopra, all’affidamento ed all’assunzione di un impegno di spesa come di 
seguito riportato: 

 OGGETTO: Affidamento servizio ed assunzione impegno di spesa per raccolta, trasporto e smaltimento 
dei rifiuti solidi urbani ed ingombranti e gestione della piattaforma ecologica intercomunale di Pombia 

 DITTA: Consorzio Area Vasta Medio Novarese con sede in Borgomanero (NO) Corso Sempione n. 27 – 
P.IVA/C.F. 01594890038 

 IMPORTO: € 144.262,30= + IVA 22% pari a complessivi € 176.000,00=  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che la somma di € 176.000,00=  trova imputazione  al CODICE 09.03.1.103 CAP. N. 1736/50 VOCE 
3550 del Bilancio 2024; 
 
Di comunicare al Consorzio Area Vasta Medio Novarese  l’avvenuta assunzione dell’impegno di spesa; 
 
Di liquidare la spesa a presentazione di regolare fattura, con successivo dispositivo; 
 
Di dare atto che l’IVA sarà liquidata secondo il meccanismo dello split payment; 
 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2024. 
 
 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   
                                                  F.to  CARLANA LUCIANO 

 
 

*************************** 
 

ISTRUTTORIA 
 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO ED ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PER RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO  DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED 
INGOMBRANTI E GESTIONE DELLA PIATTAFORMA ECOLOGICA INTERCOMUNALE DI 
POMBIA – CONSORZIO AREA VASTA MEDIO NOVARESE 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2024 52 103 1736 50 176.000,00 
 
Divignano, lì 22/01/2024 

                                                                     IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 01/02/2024 Il Segretario ComunaleDORELLA LORENZI 


